
ŘÍJEN 2009 ZDARMA
VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD ROUSÍNOV

Příští číslo vyjde 11. prosince

V pondělí, 17. srpna jsme přivítali
v Rousínově pana senátora Bárka. Hlavním té-
matem byl Zákon o veřejných zakázkách. Tento
zákon, podle kterého se postupuje při výběru do-
davatele prací pro město, je velmi komplikovaný.
Nelze vybrat nejlepšího dodavatele, ale pouze
nejlacinějšího bez ohledu na kvalitu a vlastnosti
dodávky, nelze vyřadit ze soutěže firmu se špat-
nou pověstí a se kterou má město špatnou zkuše-
nost, je nepřehledný. Neslouží výběru nejvhod-
nějšího dodavatele, ale stěžovatelům a všem,

kteří chtějí probíhající soutěž napadnout, kteří se
odvolávají a chtějí způsobit komplikace. 

Zadavatel se dopouští vinou příliš komplikova-
ného zákona chyb ve výběrovém řízení, stejně tak
dělají hloupé administrativní chyby soutěžící.

Sám pan senátor se divil některým ustanove-
ním zákona a souvislostem, o kterých při schva-
lování zákona nevěděl. Shoda je v nutnosti nove-
lizovat tento zákon. Jednání pak pokračovalo ve
středu 19. srpna u předsedy Úřadu pro hospodář-
skou soutěž v Brně. 

Senátor Ivo Bárek v Rousínově

V Rousínově si pan senátor prohlédl výstavu obrazů
a fotografií zejména starého Rousínova na staré radnici a pak
si prohlédl současnou tvář města, konkrétně Mateřskou školu
a Základní školu, kde bylo provedeno zateplení fasády
a výměna oken celkem za asi 20 mil. Kč, stavbu autobusového
terminálu a byl seznámen se stavbou kanalizace ve městě.

František Havíř

Svatováclavské hody
v Rousínovci

Třináct krojovaných párů a mnoho dětí v krojích, slunečné počasí a veselá nálada
podpořená tóny dechové hudby Sivická kapela – to byly hody v Rousínovci…

neděle 4. října

Senátor Ivo Bárek (uprostfied)



Přípravy na koncert, který se konal 22. září 2009 v sále ZUŠ F. Sušila,
probíhaly mnoho týdnů před tímto datem. A dělo se tak v přísné „ilegalitě“.
Podle záměrů organizátorů Hany Jánské, Davida Kříže a Radka Dočkala
byl totiž tento koncert originálním hudebním dárkem pro paní Marii
Crhonkovou, učitelku zpěvu na Základní umělecké škole F. Sušila, kte-
rá se zde věnuje této činnosti již 40 let. Do přípravy se zapojili nejen úspěš-
ní absolventi ZUŠ v oboru zpěvu z nedávné doby, ale i ti starší, aby doká-
zali, že nic z toho, co je paní učitelka Crhonková naučila, nezapomněli.
Všichni se však zavázali, že o přípravách nic neprozradí. A slovo také dodr-
želi. A tak překvapená paní učitelka sledovala vystoupení účinkujících, kte-
ré všechny dobře znala jako své žáky, i když se s nimi rozloučila již před
mnoha lety. Bylo jich tolik, že nakonec zaplnili celé pódium. Po vystoupe-
ní přišli na řadu hlavní gratulanti – starosta města Rousínova František
Havíř a ředitel ZUŠ Pavel Malý, každý s velkou kyticí a s vřelými slovy
uznání a poděkování za dlouholetou činnost na zdejší škole. 

Paní Marie Crhonková se zapsala do historie Základní umělecké ško-
ly Františka Sušila nesmazatelným písmem. Na tom se shodli všichni
přítomní, žáci i učitelé, přátelé i známí. Text a foto: Karel Lochman

Utajený koncert
Absolventky Soňa Suchomelová, Miloslava Svobodova ́, Marie Tomanová, Marie Veselá

P. Maly ́, F. Havi ́ř, M. Crhonková

Marie Crhonková mezi přáteli a žáky

František Havi ́ř a Marie Crhonková

Úãinkující



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 3Říjen 2009

26. zastupitelstva města Rousínova dne
26.srpna 2009 mimo jiné:

schválilo:
- RO č. 4/2009, které řeší: 
Příjmy: dotace SFZP „Rybníček v Kroužku“ –

akce z roku 2008, dotace ERDF „Rybníček
v Kroužku“ – akce z roku 2008, dotace MV
„CzechPOINT“, dotace JMK „Centrum volného
času“, dary městu v celkové výši 1033800 Kč.

Výdaje: zařazení 2 akcí, mezinárodní camp
dětí z partnerských měst, výdaje na PD a realizaci
„Napojení MŠ Rousínov na jednotnou kanaliza-
ci“, v celkové výši 710 000 Kč.

Dále jsou uvedeny přesuny na položkách.
„Dofinancováním“ rozpočtu ve výši –323 800

Kč jsou eliminovány potřeby krytí příjmů úvěrem
v rozpočtu 2009 (ke dnešnímu dni) – použit po-
skytnutý výtěžek.

Podrobné členění položek změn rozpočtu – viz
příloha „Návrh RO č. 4/2009“

- záměr vykoupit část pozemků z vlastnictví
fyzické osoby – p. Petra Puppa, bytem Rousínov,
Potoční 3. Jedná se o pozemek KN p.č. 1479/3
o výměře 120 m2, část pozemku KN p.č. 1480/1
a část PK p. č. 923 – vše k. ú. Rousínov
u Vyškova. Pozemky budou sloužit pro vybudo-
vání cyklostezky

- záměr vykoupit pozemek z vlastnictví fyzic-
ké osoby – paní Aleny Obstové a Renaty Stříbrné.
Jedná se o pozemek KN p. č. 202/22
k.ú. Rousínov u Vyškova. Pozemek bude sloužit
pro vybudování kompostárny

- výjimku z OZV města Rousínova č. 2/2004
pro SDH Rousínovec zastoupené p. Vladimírem
Procházkou za účelem pořádání veřejných hu-
debních produkcí ve dnech 28. a 29. srpna 2009
v areálu koupaliště v Rousínovci v době od 19 h
do 1.30 hodin

- výjimku z OZV města Rousínova č. 2/2004
pro Katolický vzdělávací spolek Svornost za úče-
lem pořádání veřejné hudební produkce dne 28.
srpna 2009 v areálu Svornosti v Rousínovci
v době od 19 h do 1.30 hodin

vzalo na vědomí:
- RO č. 3/2009 schválené na základě zmocnění

ZM Radou města dne 14. 7. 2009 ve výši
50 tis. Kč. Na straně příjmů je řešeno navýšení
rozpočtu o 50 000 Kč (úroky z bankovního účtu).
Na straně výdajů je řešeno poskytnutí příspěvku
obci Polom postižené povodněmi 06/2009

- zařazení akce Zateplení budovy ZŠ v m.č.
Čechyně ve výši 3 mil. Kč do rozpočtového vý-
hledu na rok 2010

pověřilo:
- za město Rousínov starostu města Ing.

Františka Havíře k podpisu žádostí o poskytnutí
podpory na projekty od SFŽP 

27. zastupitelstva města Rousínova dne 23.
září 2009 mimo jiné

schválilo:
- návrh RO č. 5/2009, který řeší 

Příjmy ve členění: dotace MMR „Rege nerace
panelového sídliště II“, dotace MK – „Oprava
zvonice Vítovice“, navýšení odvodu výtěžku
z provozování loterií v celkové výši 5 504
800 Kč.

Výdaje: zařazení 7 akcí na zvýšení rozpočtu,
změna celkem za 5 399 700,- Kč. Dále jsou uve-
deny přesuny na položkách. „Dofinancováním“
rozpočtu ve výši – 105,1 tis. Kč jsou eliminovány
potřeby krytí příjmů úvěrem v rozpočtu 2009 (ke
dnešnímu dni) – použit poskytnutý výtěžek.
Podrobné členění položek změn rozpočtu – viz
příloha „Návrh RO č. 5/2009“

- kupní smlouvu na odprodej pozemku KN
p.č. 43/3 zahrada o výměře 712 m2, k.ú. Kroužek
z majetku města za cenu 35 Kč/m2 s tím, že celá
kupní cena bude uhrazena na účet města nejpo-
zději při podpisu kupní smlouvy

- smlouvu o budoucí kupní smlouvě na odkou-
pení části pozemku KN p.č. 65 k.ú. Kroužek
o výměře cca 50 m2 do majetku města za cenu
250 Kč

- smlouvu o budoucí kupní smlouvě na odkou-
pení části pozemku KN p.č. 107 k.ú. Kroužek
o výměře cca 43 m2 do majetku města za cenu
250 Kč

- darovací smlouvu, kterou katolický vzděláva-
cí spolek Svornost Rousínov, se sídlem Rousínov,
Kalouskova 16, IČ 46270744, daruje Městu
Rousínovu sportovní hřiště v Čechyni v hodnotě
dle znaleckého posudku ve výši 561 670 Kč

- smlouvu o budoucí kupní smlouvě na odkou-
pení části pozemku KN p.č. 2524 k.ú. Rousínov
u Vyškova o výměře cca 70 m2 za cenu
250 Kč/m2. Platnost smlouvy do 31. 12. 2009

- smlouvu o budoucí kupní na odkoupení části
pozemku KN p.č. 2527 k.ú. Rousínov u Vyškova
o výměře cca 19 m2 za cenu 250 Kč/m2. Platnost
smlouvy do 31. 12. 2009

- kupní smlouvu na odkoupení pozemků
p.č. 128/2 o výměře 5 m2 a p.č. 129/3 o výměře
34 za symbolickou 1 Kč

- kupní smlouvu na odkoupení pozemku
p.č. 599/3 o výměře 30 m2 za symbolickou 1 Kč 

Co projednávalo zastupitelstvo města Rousínova
- kupní smlouvu na odkoupení pozemku

p. č. 596/8 o výměře 36 m2 za symbolickou 1 Kč
- dodatky zřizovacích listin ZŠ, MŠ, ZUŠ

a MS Rousínov, které byly vyvolané zákonem
č. 477/2008 Sb. – viz přílohy

- smlouvu o budoucí smlouvě kupní, kdy
majitel prodá městu Rousínov část pozemků ze
svého vlastnictví, a to část pozemku KN
p.č. 1480/1 a část 923 za 500 Kč/m2 a celý po-
zemek p. č. 1479/3 za 250 Kč/m2. Doba trvání
smlouvy do konce r. 2010. Podmínkou uzavře-
ní kupní smlouvy je, vzdání se duplicitního
vlastnictví města k pozemku 1440/5, a to bude
kompenzováno tím, že město bude vlastnit
zpevněnou cestu na pozemcích 1480/1 1479/2

- smlouvu o budoucí smlouvě darovací, kdy
město Rousínov přijme do svého vlastnictví
dar, a to dlažbu na pozemku ve vlastnictví měs-
ta KN p.č. 1479/2 k.ú. Rousínov u Vyškova
v hodnotě 177 708,00 Kč a na pozemku, který
je předmětem smlouvy o budoucí smlouvě kup-
ní KN p. č. 1480/1 k.ú. Rousínov u Vyškova
v hodnotě 160 640,00 Kč. Platnost smlouvy bu-
doucí darovací je shodná se smlouvou budoucí
kupní, tj. do konce r. 2010

- smlouvu o budoucí smlouvě kupní na vy-
koupení pozemku KN p. č. 1480/2 o výměře 44
m2 k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 250
Kč/m2. 

Platnost smlouvy o budoucí smlouvě kupní
do konce r. 2010

vzalo na vědomí:
- zprávu zástupce velitele Obvodního odděle-

ní Policie ČR v Rousínově
pověřilo :
- RM k předložení rozpočtového opatření,

které zahrne zpracování PD na veřejné osvětlení
v Kr. Vážanech pod Lužovým a v ulici Za
Záložnou 

- vedení města k jednáním s vedením a. s.
Jitona o ceně duplicitního vlastnictví 200 Kč/m2

zamítlo:
- vyhlášení záměru prodeje části pozemku

KN p.č. 57/1 zbořeniště o výměře 140 m2

k.ú. Vítovice
- odkoupení pozemku KN p.č. 2510/1

k.ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města
- návrh ředitele Jitona, a.s. a trvá na odkoupe-

ní všech pozemků současně zároveň
s vypořádáním pozemků pod hřbitovem

vyhlásilo záměr:
- odprodeje částí pozemku p. č. 1487 k.ú.

Rousínov u Vyškova.

Ve městě byla vybudována nová čistička od-
padních vod, nová kanalizace a přesto se stává,
že se čas od času z kanalizace a v okolí ČOVky
šíří obtěžující zápach. Proč tomu tak je? Asi
z neznalosti, že pokud odložíte nějaký biolo-
gický odpad, začne kvasit, hnít a ZAPÁCHAT.
A přiznejme si, že teprve tento doprovodný jev
nás upozorní, že něco není v pořádku.

S kanalizací je to úplně stejné. Pokud splaš-
ky z domácností putují přímo kanalizací do čis-
tičky, vše je v pořádku. Pokud se ovšem splaš-
ky zastaví na nějakou dobu v septiku, začnou
nám všem známým způsobem pracovat.
A když se pak přepadem dostanou do kanaliza-
ce a následně do čističky odpadních vod, dojde
k nepříjemnému efektu – šíří se zápach.

A proto, aby nám Rousínov nesmrděl, je

Aby nám Rousínov nesmrděl
nezbytně nutné, aby všichni majitelé nemovi-
tostí, kteří tak ještě neučinili, zajistili přímé
napojení svých nemovitostí na kanalizaci, a to
v následujícím rozsahu:

- připojení domovní kanalizace na veřejnou

kanalizaci přímo – s vyloučením septiku
- vyčerpání splašků ze stávajícího septiku
- zrušení septiku – rozbití horní třetiny septi-

ku, zborcení dovnitř, zasypání
DĚKUJEME.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU4 Říjen 2009

7.–25. 10. Výstava textilní mozaiky – patchworku
Stará radnice, otevřeno pondělí a středa 9 – 12 a 13–17 h a neděle 14–17 h

23. října Slavnostní koncert SPS Sušil ke Dni vzniku samostatného 
pátek československého státu

velký sál Záložny v 18 h 

29. října Císař Josef II., jeho reformy a vztah ke Slavíkovicím
čtvrtek Dvě přednášky k 240. výročí orby císaře Josefa II. u Slavíkovic

Přednáší Mgr. Marcela Měchurová: Osvícený císař Josef II. a jeho reformy
a PhDr. Jarmila Pechová: Zemědělství v době císaře Josefa II.
malý sál Záložny v 17 hodin

8. listopadu Co takhle svatba princi?
neděle Úsměvná pohádka se známými písničkami pro děti i dospělé

Sokolovna v Královopolských Vážanech v 15 h

8. listopadu Pohádka srdce aneb Zlaté melodie písní a hudebního divadla
neděle Studenti a absolventi brněnské JAMU za doprovodu profesora PhDr. Miloše

Schnierera představí známé melodie
velký sál Záložny v 18 h

14. listopadu Tradiční martinské hody v Královopolských Vážanech
sobota Průvod krojovaných stárků od 13.30 h, hodová zábava v Sokolovně od 20 hodin,

hraje dechová hudba Voděnka

16.–22. 11. Výstava fotografií Karla Lochmana a keramiky ZUŠ F. Sušila Rousínov
sál ZUŠ F. Sušila v přízemí, zahájení 16. 11. v 17 h

22. listopadu Recitál Martina Doležela  
neděle Koncert árií a muzikálových melodií

Spoluúčinkují: Jolana Vorlová, Pavel Švejnoha, Zdeněk Bartl 
velký sál Záložny v 18 h

26. 11. Královna sněhu
1. 12. Divadelní a výtvarný ansámbl (D.A.V.A.) uvádí muzikál na motivy pohádky H.

Ch. Andersena
velký sál Záložny  26. 11. v 18 h, 28. 11. v 16 h, 1. 12. v 19 h

29. prosince Rozsvěcení vánočního stromu
neděle Slavnostní program na zahájení adventu v Rousínově

Sušilovo náměstí, začátek bude upřesněn na plakátech

6. prosince Pohádka O chytré princezně
neděle Pohádku pro děti uvádí herci Divadelní agentury Praha

velký sál Záložny v 15 h

10. prosince Koncert plný překvapení
čtvrtek 1. patro staré radnice, čas bude upřesněn na plakátcích

13. prosince Vánoční koncert dechové hudby Boršičanka Antonína Koníčka
neděle velký sál Záložny v 15 h

Pfiipravované kulturní pofiady pro podzimní sezonu 2009

Dům k demolici
Město Rousínov vykoupilo rodinný dům na uli-

ci Kalouskova, který zasahuje do plánované kři-
žovatky ulice Kalouskovy s ulicí směrem k Domu
chráněného bydlení a s budoucí ulicí k plánované
zástavbě za dvorky. Tento dům je určen
k demolici a proto město nabízí zájemcům mož-
nost rozbrání domu za předem stanovených pod-
mínek. Zájemci se mohou hlásit u p. Mikyskové,
městský úřad, dveře č. 14, tel. 517 324 833.

Odprodej v˘poãetní techniky
V rámci obměny výpočetní techniky na měst-

ském úřadu byla některá starší technika vyřazena.
Jedná se hlavně o monitory a starší PC. Má-li ně-
kdo z občanů zájem o odkoupení vyřazené výpo-
četní techniky, může se informovat u p. Grecové,
městský úřad, dveře č. 20, tel. 517 324 829.

ObãanÛm Rousínova a nejen jim
Jsou období v životě města, kdy počet veřej-

ných akcí neúměrně naroste a každý pořadatel
by byl rád, aby jeho plakát na jím pořádanou
akci vidělo co nejvíce občanů. Informovanost
obyvatel je jistě chvályhodná, ale ne za každou
cenu. Určitě ne za cenu toho, že si plakáty pole-
píme každé volné místo ve městě. Pro tyto úče-
ly jsou v každé místní části Rousínova vybudo-
vány plakátovací plochy (nejčastěji v těsné
blízkosti úředních vývěsek). Využívejme tedy
k informování tato místa a neudělejme si
z města jeden velký ulepený cár papíru. 

Už je tomu 11 roků, co jedna osůbka
s dobrým srdcem a vlastnostmi Matky Terezy,
založila charitu v Rousínově. Neměla žádné vy-
moženosti, pouze holé ruce ochotné pomoci
každému potřebnému. Vše se rozvíjelo pomalu
a časy nebyly lehké. Avšak velikost této myšlen-
ky vedla charitu kupředu a ta nabývala na síle.
Postupně se přidávali zaměstnanci a podařilo se
zajistit již zmíněné vymoženosti, jako jsou
v první řadě rukavice…- ano, opravdu se začí-
nalo se zcela holýma rukama…, dále mobilní te-
lefony, automobil, hlavně ale zázemí, které
ochotně poskytlo město Rousínov za symbolic-
ké nájemné. A za nějakou dobu i počítače. Práce
už byla zase o něco jednodušší a tak zase přibyl
nějaký ten zaměstnanec. Spíše tedy zaměstnan-
kyně – šikovné zdravotní sestřičky a pečo -
vatelky – v té době dvě a dvě.

Čas plynul a město Rousínov vystavělo dům
chráněného bydlení pro seniory. Krásná nová
budova se spoustou praktických, hezkých byteč-
ků jak pro jednotlivce, tak pro partnerské dvoji-
ce. A samozřejmě charita tam měla své čestné

Kolébka
Každý, kdo se v minulosti zúčastnil vítání

občánků v Rousínově si pamatuje dvě malova-
né kolébky, do kterých byly děti v obřadní síni
ukládány a kolébány. Dnes již tyto kolébky
používány nejsou a proto město rozhodlo (po
projeveném zájmu občanů), že bude kolébky
pronajímat za symbolickou cenu 100 Kč na půl
roku pro nově narozené občánky Rousínova.

místo a dostala dvě kanceláře opět za symbolic-
kou cenu a k tomu spousty výhod v užívání zaří-
zení DCHB. V této době, tedy asi 3 roky nazpět,
bylo v charitě zaměstnanců šest.

Časem někdo odešel a někdo zase přibyl.
Všichni svou práci dělali vždy poctivě,
s laskavostí a ochotou pomoci. Za to jim patří
velký dík.

A teď současnost… sedm zaměstnanců – šest
žen a jeden muž. Z toho tři zdravotní sestry
a čtyři pečovatelé – jedna pouze pro dům chráně-
ného bydlení, tři do terénu. Je to především vý-
borný, sehraný tým pracovníků se srdcem na dla-
ni. Kolikrát už svým klientům nejen pomohli, ale
dokonce si troufnu říci – zachránili život. V této
terénní práci člověk nikdy neví, co ho může pot-
kat. Jsou zvyklí řešit krizové situace, které nastá-
vají skoro denně. A to nejen s klienty, ale např.
při poruše auta a podobných peripe tiích. Ještě se
nestalo nic, co by jim zabránilo vykonat jejich
práci. I když možná se zpožděním.

Při psaní těchto řádků mě bolí srdce. Ano,
jsem součástí tohoto výborného pracovního

týmu. Všichni kolegové jsou pro mě přátelé
a výborní kamarádi. Práce je pro nás zároveň ra-
dostí a cítíme to v srdcích jako poslání. Mnozí
z našich klientů jsou nám blízcí podobně jako
rodinní příslušníci. Naše práce není mnohdy
jednoduchá. Je to tvrdá práce, fyzicky
i psychicky náročná, se spoustou úskalí a ne -
příjemností. Máme ji ale rádi a záleží nám na
všech našich svěřencích.

Bolavé srdce proto, že vedení Oblastní chari-
ty Vyškov se rozhodlo definitivně zrušit těžkou
a smysluplnou práci v charitě Rousínov. K 31.
12. 2009 ruší pobočku CHARITA ROUSÍNOV,
trhá kolektiv a sehraný tým a nastává prázdno.

Nikdo z nás neví, jak to po Novém roce bude.
A hlavně, co bude s našimi klienty. Velmi těžká
situace, kterou my nemůžeme ovlivnit.

Milí lidé, přátelé, kamarádi, klienti, paní
a páni doktoři a i všichni ostatní, toto je bohužel
pravda. Ať se děje či stane cokoliv, záleží nám na
vás, na všech.

Jeden za všechny a všichni za jednoho.
M. Šlimarová, Charita Rousínov

Nejistá budoucnost charity v Rousínově

ZPRAVODAJ SI MŮŽETE PŘEČÍST NA
www.rousinov.cz



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 5Říjen 2009

DÛleÏitá telefonní ãísla
LINKA BEZPEâÍ dûtí a mládeÏe 800 155 555
(bezplatné volání) 
Krizové centrum pro dûti a mládeÏ SPONDEA 541 213 732
Linka dÛvûry Dûtského krizového centra 241 484 149
Stfiedisko v˘chovné péãe 543 216 685
(pobytové zafiízení pro dûti s v˘chovn˘mi problémy)
K-CENTRUM 543 249 343
Kontaktní centrum pro drogové záleÏitosti
FOND OHROÎEN¯CH DùTÍ 545 215 105
KRIZOVÉ CENTRUM 544 216 178
(zaji‰Èuje dûtem psychiatrickou péãi)
SDRUÎENÍ PODANÉ RUCE 545 247 535
(poradenské centrum pro drogové a jiné záleÏitosti)
BÍL̄  KRUH BEZPEâÍ 541 218 122
(sdruÏení pro pomoc obûtem ve‰keré trestné ãinnosti)
ZÁCHRANNÁ SLUÎBA 155
PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÁ PORADNA 517 348 706                         
ambulance klinického psychologa 517 315 610
PSYCHIATRICKÁ AMBULANCE 517 315 551

Vy‰kov 517 315 552    
Slavkov 544 221 616
Buãovice 517 383 521

PORADNA PRO RODINU, MANÎELSTVÍ 
A MEZILIDSKÉ VZTAHY 517 333 909
MùSTSK¯ Ú¤AD VY·KOV
Oddûlení sociálnû-právní ochrany 517 301 571–7

Telefonní čísla
Na Městský úřad Rousínov se dovoláte přímo žádanému pracovníkovi a teprve poté, pokud jej ne-
zastihnete na pracovišti, budete přepojeni na ústřednu. 

SEZNAM VNITŘNÍCH LINEK:
Starosta města Ing. František Havíř 517 324 825
Místostarosta města Jiří Petřík 517 324 835
Tajemnice Městského úřadu Rousínov Ludmila Havlíčková 517 324 824
Odbor vnitřních věcí                   Jitka Grecová 517 324 829
a správce počítačové sítě podatelna, ústředna Markéta Pekaříková 517 324 820
matrika, CD, OP, TP, czechpoint Božena Jánská 517 324 821
CD, OP, RT, TP, czechpoint Petra Nohelová 517 324 838
Oddělení sociálních věcí Jana Vykydalová 517 324 830

Eva Brančová 517 324 830
Odbor hospodářsko-správní Ing. Růžena Řehořová 517 324834
majetek města  Jaromíra Müllerová 517 324 823
účtárna        Jarmila Skřivánková 517 324 822
pokladna Blanka Malá 517 324 846
Odbor výstavby a život. prostředí Bc. Libuše Mikysková 517 324 833
výstavba a živ. prostředí  Ing. Josef Novák 517 324 828

DiS.Dana Černá 517 324 828
projektový manager Ing. Štěpánka Džamová 517 324 847
asistent Hana Bobová 517 324 847
Stavební úřad Ing. Jana Vlková 517 324 827

Ing. Josef Pukowietz 517 324 832
Bc. Hana Horčičková 517 324 836

Odbor školství a kultury Ing. Eliška Škrobová 517 324 826
knihovna Věra Konečná        517 324 842
Městské služby Rousínov Václav Hůlka 517 324 837

Alena Kusníková 517 324 837
Jednotka sboru dobrovolných hasičů   Alexej Hlucháň  517 324 849

Upozornění pro občany
Upozorňujeme občany na končící platnost

kartiček zdravotních pojišťoven. Ověřte si pro-
to platnost své kartičky zdravotní pojišťovny
a pokud končí její platnost, kontaktujte svoji
zdravotní pojišťovnu.

VZP nové kartičky rozesílá poštou.

Ostatní přímá čísla:   
Kancelář starosty 517 370 377
Fax               517 324 845
Kancelář ved. Měst. sl. Rousínov 517 371 438
Dílny Městských služeb Rousínov 517 371 667
Městská knihovna 517 324 842 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů 517 371 403
Mateřská škola Rousínov                     517 371 332
Základní škola Rousínov     517 371 535 
Základní umělecká škola Rousínov   517 371 466
ÚP – SSP, Sušilovo nám. 46 517 324 831

Mobilní telefony:
Ing. František Havíř, starosta 724187406, 725 111 490
Jiří Petřík, místostarosta     603 188 405                                                 
Ludmila Havlíčková, tajemnice MÚ 721 021 949
Jitka Grecová 739 454 697
Markéta Pekaříková 733 593 138
Bc. Libuše Mikysková, ved. odboru VŽP 733 539 137
Ing. Růžena Řehořová 739 454 698
Ing. Jana Vlková 739 454 690

Ing. Josef Pukowietz 739 454 695
Bc. Hana Horčičková 739 454 692
Ing. Eliška Škrobová 733 539 133
Václav Hůlka, vedoucí Městských služeb

Rousínov 604 454 965
Alexej Hlucháň, velitel jednotky SDH 606 120 445

e-mail: radnice@rousinov.cz
a všichni zaměstnanci úřadu:
příjmení bez diakritiky@rousinov.cz
(např. havir@rousinov.cz)
Úřední dny: pondělí a středa 8.00–17.00 h
(ostatní pracovní dny po telefonické dohodě )

Policie ČR Obvodní oddělení Rousínov:
Služebna 517 370 333
Mobilní telefon, který má hlídka vždy
u sebe, hlavně mimo služebnu 602 541 746
V případě, že hlídka je u zásahu
a nehlásí se ani na mobilním čísle volejte 158
e-mail: vyooprous@mvcr.cz

Pozvání
SPS Sušil města Rousínova předvede svůj

repertoár na slavnostním koncertu ke Dni
vzniku samostatného československého státu.
Koncert se uskuteční v pátek 23. října v 18 ho-
din ve velkém sále Záložny.

Kdy letos zavítá do
Rousínova pravá zima, to

předpovědět nedokážeme.
Můžeme však směle pro-

Sněhová královna versus Královna sněhu
hlásit, že rousínovská Záložna bude zaha-
lena do zimního sněhového hávu již
v posledním listopadovém týdnu. 

Na jevišti zde ožije postava Královny
sněhu a s ní celé nové muzikálové před-
stavení se stejnojmenným názvem.
Královna sněhu se stane první premiérou,
kterou D.A.V.A – Divadelní a výtvarný
ansámbl ve své letošní 10. jubilejní sezóně
uvede. V titulní roli se představí Michaela
Flösslerová. 

Příběh samotný však neožije v tomto
prostoru poprvé. Jako důkaz podáváme
fotografii z představení Sněhová královna,
které přibližně v 50. letech nacvičil pan
katecheta Zelinka. Na fotografii jsme po-
znali Sněhovou královnu, kterou ztvárnila

Zdeňka Šťastná – rozená Kervitcerová. 
Pokud poznáte další osoby na fotografii

nebo vlastníte další materiály k tomuto
představení, budeme rádi, když nás
 kontaktujete. Více informací k projektu
naleznete na webových stránkách
www.davidkriz.estranky.cz. Těšíme se na
vaši návštěvu. (DAVA)

Královna sněhu – na motivy pohádky
H. CH. Andersena – Sněhová královna 

Hudba, text, režie – David Kříž
Premiéra: čtvrtek 26. listopadu 2009

v 18 h. 
Repríza: sobota 28. lis topadu 2009

v 16 h. 
Derniéra: úterý 1. prosince 2009 v 19 h.

Velký sál Záložny

Zmûna svozu komunálního odpadu
v Rousínovû a místních ãástech

S příchodem zimního období bude probí-
hat svoz komunálního odpadu 1x za 14 dní
(liché týdny) s termínem od 2. 11. 2009 do
30. 4. 2010.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU6 Říjen 2009

Od 9. září 2009 předškolní dětí navštěvují
1x týdně Aquapark ve Vyškově. Zpočátku se
u některých z nich projevily známky úzkosti
a obavy z vody. S postupem času ale veškeré
nejistoty opadly a děti si vody báječně užívají.
Je to „žůžo“ a pokaždé se těší, až do vody opět
skočí a pořádně se jí nabaží. Někteří odvážliv-
ci už dokonce plavou jako delfíni… co dodat,
prostě se vůbec nebojí!

Příjemná paní instruktorka seznamuje děti
formou her s vodním prostředím. Dále se děti
učí  zvládnout orientaci nad i pod vodou, bub-
lat do vody, potápět celý obličej a později pak
splývat s deskou i bez desky a získávají tak zá-
kladní plavecké dovednosti. 

Samotné pohyby ve vodě mají pozitivní vliv

na funkci hybného systému, proto bylo umož-
něno zapojit do plaveckého výcviku i 2 inte-
grované děti.

Mají povzbuzující vliv na kůži, na posílení
a uvolnění svalstva, což má také velmi přízni-
vý účinek na psychiku. Je nutno vyzdvihnout
kladný vliv pohybu ve vodě i na rozvoj dýcha-
cích funkcí a funkcí ostatních vnitřních orgá-
nů. Nelze opomenout také jeho význam
z hlediska prevence onemocnění a nachlazení,
neboť přispívá k otužování organismu.

Plavecký výcvik dětí bude ukončen až
v měsíci lednu a zúčastní se ho většina před-
školních dětí z naší MŠ.

Bc. Renata Popelová
Mgr. Michaela Krausová

Plaváček

Po prázdninové pauze, kdy byl provoz naše-
ho klubu maminek omezen, se v září zase otev-
řely dveře všem rodičům a jejich dětem, kteří
mají chuť potkávat se při zajímavých činnos-
tech a třeba se i něco nového naučit.  Letní mě-
síce byly sice odpočinkové, přesto se několik
maminek domluvilo a spolu se svými dětmi se
vydaly na týdenní výpravu „Po stopách dino-
saurů“, která byla pro všechny plná zážitků.

V září také proběhla přednáška paní
Králíkové týkající se pohybového vývoje nej -
menších dětí, která se bohužel nesetkala
s velkým zájmem rodičů, a ve spolupráci
s lektorkou paní Kamilou Voglovou se v sobotu
26. září uskutečnil první „Babinec“, na kterém
jsme si mohli vyzkoušet techniku zvanou
Scrapbook. Společně se zástupci města jsme se
také zúčastnili besedy u kulatého stolu na téma
„Možnosti spolupráce mateřských center na re-
a lizaci prorodinné politiky v Jihomoravském
kraji“. Akce proběhla v prostorách Krajského
úřadu JMK pod záštitou hejtmana Mgr. M.
Haška a ukázala, že kraj s mateřskými centry
počítá jako s partnerem.

Připravujeme.
23. 10. od 18 hodin se uskuteční přednáška

na téma „Efektivní rodičovství“, kterou nám
nabídlo Centrum pro rodinu a sociální péči

z Brna. Na přednášku dle zájmu rodičů bude
navazovat kurz, vše vypadá velmi zajímavě,
takže neváhejte a přijďte!

V měsíci listopadu a prosinci bychom rádi
opět připravili naše již tradiční akce jako např.
„Babinec“ (vymýšlí Petra Šeligová) Martinské
putování s lampiony, výrobu adventních věnců
či rozsvěcení vánočního stromu na náměstí aj.
Termíny všech těchto akcí budou ještě upřesní-
me a budeme o nich včas informovat.

Pravidelný program od září 2009
Pondělí
9.30–11.00 Mimísci – děti od 3 do 18 měsí-

ců (Libuše Jarošová)
16.00–17.00 Herna pro batolátka

s programem (Libuše Jarošová)
17.30–19.30 Angličtina pro dospělé (Hana

Kantorová)
Úterý
16.00–17.00 Rukodílky pro holky i kluky

(Jaroslava Marková) – CVČ
17.00–18.00 Klubovna pro náctileté

(Jaroslava Marková)–CVČ
16.00–17.00 Klub dobré zprávy–Křesťanská

školička pro předškoláky
(Libuše Jarošová)

18.00–20.00 Angličtina pro dospělé (Hana
Kantorová)

Středa
9.30–11.30 Klub se zpíváním, výtvarnou

dílničkou, atd. (Tereza Vejdová)
16.30–17.30 Angličtina pro děti od 3 do 6 let

(Danka Pospíšilová)
Čtvrtek
13.30–15.30 Klub dobré zprávy – Křesťanská

školička pro děti 6–12 let
(Libuše Jarošová)

16.00–17.00 Výtvarka pro školáky (Libuše
Jarošová)

Pátek
9.30–11.30 Výtvarná dílnička, zpívánky,

říkadla atd. (Libuše Jarošová)
16.00–17.00 Výtvarka pro předškoláky

(Libuše Jarošová)
O všech našich aktivitách informujeme pro-

střednictvím místního rozhlasu, nástěnek
a vývěsek a pravidelně také na našich stránkách
www.klubpohadka.webnode.cz, komuniko-
vat s námi můžete také prostřednictvím klubo-
vému mailu klubpohadka@gmail.com.
Těšíme se na všechny rodiče a jejich děti (sa-
mozřejmě zveme také prarodiče) a rádi uvítáme
jakýkoli nápad, připomínku či aktivní zapojení
se do provozu klubu – přidat se může opravdu
každý, kdo má chuť něco tvořit a pobýt ve spo-
lečnosti dalších podobně naladěných lidí.

Za klub maminek Pohádka Tereza Vejdová

Pojďte s námi do Pohádky…

Pozvánka na schůzku
rodičů dětí MŠ

V úterý 13. října od 15 hod. se bude konat
v 8. třídě mateřské školy schůzka rodičů.
Program jednání
1. Zahájení
2. Základní informace o škole, školním vzdělá-

vacím programu, speciální logopedické tří-
dě, provozním a školním řádu školy.
Představení zaměstnanců školy

3. Vyhláška MŠ o úplatě za předškolní vzdělávání
4. Stravování
5. Nadstandardní péče
6. Různé, diskuse

Rodičům mají možnost vznést písemné
dotazy, připomínky a náměty pro práci
MŠ. Můžete je poslat na e-mail:
m.skola.rousinov@tiscali.cz, vhodit do
schránky u hlavní nástěnky školy nebo ode-
vzdat u prezence. S sebou si přineste pře-
zůvky!

V˘mûna fiidiãsk˘ch prÛkazÛ
Již několik let probíhá povinná výměna řidič-

ských průkazů. Řidičské průkazy vydané od
1. ledna 1994 do 31. prosince 2000 jsou jejich
držitelé povinni vyměnit do 31. prosince 2010.
Rozhodující pro výměnu řidičského průkazu
je datum jeho vydání, nikoliv typ řidičského
průkazu. Nezapomeňte si podat žádost
o výměnu včas. S sebou musíte mít platný do-
klad totožnosti, jednu fotografii o rozměrech
3,5 x 4,5 cm a ŘP, kterému končí platnost.
Povinná výměna ŘP je osvobozena od správní-
ho poplatku. Na příslušném pracovišti obecního
úřadu obce s rozšířenou působností (pro nás
Vyškov) vám bude nový ŘP vydán do 20 dnů
od podání žádosti.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 7Říjen 2009

K 1. září otvírala rousínovská mate-
řinka další  třídu. Pro hladký průběh
zahájení školního roku bylo třeba
opravit stávající dětské sociální zaříze-
ní, vytvořit šatnu, zakoupit nové mat-
race a lůžkoviny pro odpočinek a také
hračky. 

Do školní jídelny byl pořízen čás-
tečně z fondu EU a částečně z dotací
zřizovatele konvektomat pro úsporněj-
ší a zdravější vaření. 

Nyní je v MŠ zapsáno 174 dětí. Ško-
la má speciální třídu pro děti s vadami
řeči a také poskytuje vzdělávání třem
předškolákům se speciálními  vzdělá-
vacími potřebami. 

Touto cestou děkujeme zřizovateli
za dobrou spolupráci, podporu
a zejména za dotace na zvelebování
mateřinky.

Bc. Vysoudilová Helena,
ředitelka mateřské školy

Mateřinka v novém školním roce
Hry ve tfiídách

Zahájení ‰kolního roku

Zahájení ‰kolního roku Hry na ‰kolní zahradû Foto: 4x H. Vysoudílová



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA8 Říjen 2009

V neděli 30. srpna 2009 uspořádal Aeroklub
Rousínov pro seniory Memoriál Ing. Radka
Lukáška. Letečtí modeláři senioři se sešli na
soutěži radiem řízených větroňů, aby uctili pa-
mátku zemřelého zakládajícího člena Aero -
klubu Rousínov pana Ing. Radka Lukáška.

Soutěž se létala na bývalém práškařském le-
tišti vedle silnice do Slavkova a byla zařazena
do celostátního kalendáře modelářských soutě-
ží. Proto přijeli modeláři i z jiných aeroklubů
(Brno, Břeclav, Znojmo a dva dokonce
i z Rakouska).

První místo obsadil náš člen – nestárnoucí
Miloš Navrátil (82 roků) – na snímku je
s vítězným modelem. Druhý byl Georg Gruber
z Rakouska a třetí Karl Neubert rovněž
z Rakouska. Tito tři obdrželi pěkné upomínko-
vé předměty, které věnovalo město Rousínov
a za které jménem modelářů moc děkujeme.
Celkem soutěžilo 11 seniorů.

Soutěž se všem přítomným moc líbila, neboť
se létalo za velmi krásného modelářského po-
časí. Bylo polojasno, teplota 25 stupňů Celsia
a foukal mírný západní vítr. Všichni se těší na
druhý ročník memoriálu, který se bude opět ko-
nat v září příštího roku. Alois Šild

Memoriál Ing. Radka Lukáška s mezinárodní účastí

Ve dnech 12.–18. září se konalo v Německu
v oblasti Rhon na Wasserkuppe Mistrovství
světa modelářů v kategorii F1E, kterého se
zúčastnil náš člen Modelklubu Větrník
Rousínov Jan Winkler v kategorii junior. Na
Mistrovství světa se Jan Winkler  umístil na

Rousínovští modeláři na mistrovství světa
10. místě a v kategorii juniorských družstev
vylétali 2. místo, když skončili za Rumuny. 

Ve dnech 13. září se letěl Světový Pohár
této kategorie, kterého se zúčastnila další
naše členka, Nikola Kouřilová. Jí však model
uletěl.

Na závěr mistrovství se letěl ještě Světový
Pohár pořádaný Němci na kopci Kalten -
sudheim. Na této soutěži vybojoval náš junior
Jan Winkler 2. místo. I přes velmi chladné po-
časí se dokázali naši modeláři  dobře soustředit
a udržet se i nadále na světové špici.

ODBOURÁVÁNÍ
ZDRAVOTNÍCH

PROBLÉMŮ
METODOU MUDr. JONÁŠE

Tel. 604 994 476

Pozvánka
Mateřské centrum Čechyňka ve spolu-

práci s Městem Rousínov zve na výstavu
textilní mozaiky – patchworku. Výstava
potrvá ve výstavních prostorách staré rad-
nice do neděle 25. 10. 2009. 

Otevírací doba: pondělí, středa: 9–12, 13
až 17 hod., neděle: 14–17 hodin.

PŘEPIS Z VHS NA DVD

uzenac@slanecek.cz, 604 706 900

➜➜

30
0 K

č/h
.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 9Říjen 2009

Všem příznivcům nejen klasické hudby se
znovu otevírá pohled do atraktivní progra-
mové nabídky další sezony Kruhu přátel
hudby ve Vyškově a bude se tentokrát oprav-
du na co těšit.

Zahajovací říjnový koncert bude patřit na-
šemu nejproslulejšímu big-bandu Melody
Makers v čele s oblíbeným hercem
a bavičem Ondřejem Havelkou, který se
ve svém nejnovějším projektu s názvem
„Zavřete oči přicházíme“ stylizuje do role
Oldřicha Nového a jeho kultovního výroku
z filmu Kristián.

Cyklus bude pokračovat koncertem
Brněnského rozhlasového orchestru, který
bude přenášet na vlnách Český rozhlas.
V prosinci je připraven vánoční koncert ja-
ponských umělců a v lednu Moravské kla-
vírní trio uvede tradičně laděný program
s operními a operetními výstupy a novo -
ročním přípitkem. Na dvou recitálech se
představí klavírní virtuoz Martin Kobylík
a kouzelná flétna Jany Lukášové. Na závě-
rečném koncertu se bude tančit tango
v podání vicemistrů Evropy a souboru
Tango Milonguero. 

Všechny koncerty budou probíhat
v Besedním domě. Pro abonenty jsou vyhra-
zena akusticky nejvýhodnější místa
v přední části sálu.

Cena abonentky pro jednotlivce je
350/700 Kč a pro dvojice 1200 Kč a jejím
zakoupením získáte až pět koncertů zdar-
ma. Abonentky jsou přenosné, takže je při
Vaší eventuální nepřítomnosti můžete ko-
mukoliv zapůjčit. 

Více informací a předprodej zajišťuje
Turistické informační centrum ve
Vyškově, tel.: 517 3013 12. Z důvodu získá-
ní pěkných míst doporučujeme včasný ná-
kup abonentní vstupenky.

Kurz je určen do-
spělým a dětem od 12
let. Naučíte se zákla-
dy tzv. ketlování, spi-
rály a čtyřlístky
z drátu a každý účast-
ník si vyrobí sadu
šperků – náhrdelník

a náušnice. Na výběr bude spousta skleněných
korálků, minerálů a tři barvy drátů.  Počet
účastníků je omezený na 10, kurz bude stát 390
Kč a bude trvat cca 3 až 4 hod. Veškerý mate-
riál potřebný pro tvorbu na kurzu je v ceně! Na
místě bude možné zakoupit si kleště a větší
množství drátů na doma a případně odejít i dřív
a dodělat si šperky doma.

Přihlášky mailem nebo telefonicky:
Darina.Ivancova@seznam.cz nebo tel.: 774 910
098 Ukázky práce je možné si prohlédnout na
internetových stránkách www.atelierdareen.cz,
www.fler.cz/dareen nebo www.dareen.wbs.cz.

Ondřej Havelka a jeho swingový big-band Melody
Makers zahájí koncerty Kruhu přátel hudby Vyškov 

Pozvánka na kurz
výroby šperků
Pátek 23. fiíjna v ZU· Rousínov od 16.30 h.

Rósinovske hatě
Letos v létě při rekonstrukci místní komunikace v Rousínově se objevila 95 cm pod současnou

úrovní komunikace stará haťová cesta. Karel Cyril Votýpka použil toto nalezené dřevo (stáří před
r. 1500) a svázal ho zcela symbolicky dvěma lany z popruhů, kterými se zapřahalo volské spřežení
(min. stáří před r. 1780). Vznikl  objekt „Rósinovske hatě“.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA10 Říjen 2009

HHAALLOOUUZZKKAA
SSllaavvkkoovv  uu  BBrrnnaa,,  ŠŠppiittáállsskkáá  777722

naproti Penny marketu

� 604 659 061
www.kamenictvihalouzka.cz

� Pomníky možno na splátky
� Nápisy, zlacení, stříbření
� Opravy hrobů, broušení, rovnání
� Vázy, lampy, urny, teracové výrobky
� Základy pod pomníky
� Keramická fota
� Velký výběr materiálu
� Krátké dodací lhůty

KAM
ENICTVÍ

�

MONTÁŽ SÁDROKARTONŮ. Tel.: 732
236 410, 544 223 504.
KOUPÍM starší a historické počítače výhrad-
ně zn. Apple Macintosh. Tel. 604 706 900.
KAROSÁŘSKÉ PRÁCE, opravy havarovaných
a zkorodovaných vozidel, výměny prahů, lemů
blatníků. Holubice, tel. 541 228 398, 776 610 117.
KOUPÍM RD se zahrádkou ve Slavkově nebo
Rousínově a okolí, popř. stavební pozemek na
domek. Tel.: 602 521 766.
STAVEBNÍ FIRMA provádí veškeré stavební
práce: výstavba RD, zateplení budov, rekon-
strukce byt. jader, zámkovou dlažbu, poklád-
ka potrubí, tel. 728 226 296.

INZERCE

O prázdninách zahájil pro-
voz významný neziskový in-
ternetový projekt pro seniory
v České republice. Na adrese
www.sedesatka.cz je umístěn
informačně-zábavní systém s desítkami strá-
nek, vnitřně členěný na čtrnáct krajů a sedm-
desát šest okresů. Internetový projekt Šedesát-
ka.cz umožňuje seniorům zapojit se při tvorbě
jeho obsahu, každý návštěvník může nejen
číst, ale také přispívat, přímo psát své články
nebo posílat redakci to, co jej zaujalo.

„Společnost v Česku spojuje seniorský věk
s pasivitou, odevzdaností, od seniorů již nic
neočekává. Přitom právě ve zralém věku může
člověk nabídnout životní zkušenosti a určitý
nadhled. Cílem projektu Šedesátka.cz je vy-
tvořit českým seniorům prostor k vzájemnému
sdílení, vyjádření názorů, prostor k vytváření
komunity. Dát jim zkrátka do ruky symbolický
mikrofon“ vysvětluje Jan Vojvodík, šéfredak-
tor webu Šedesátka.cz. 

Internetový projekt
www.sedesatka.cz přizpůsobil
seniorům jednoduché grafické i
technické řešení webu. Hned
v prvních dnech provozu se na

webu vytvořila aktivní seniorská komunita,
která živě diskutuje a buduje společenské
vztahy.

„Regionální charakter projektu vytváří pro-
stor i pro města a obce, které mohou bezplat-
ně zveřejňovat zajímavosti ze své historie i
současnosti, mohou zvát k návštěvě. Jejich
obyvatelé zase najdou na jednom místě nej-
různější informace, zpravodajství, rozhovory,
zajímavosti, křížovky, recepty, tipy a rady.
Návštěvník, který má dost času, se může poho-
dlně projít celou republikou, zastavit se třeba
v každém kraji nebo okrese a podívat se, jak
Šedesátka.cz žije u sousedů“ dodává šéfredak-
tor webu Jan Vojvodík.

Navštivte www.sedesatka.cz. Třeba se bu-
dete rádi vracet.

www.sedesatka.cz – internetov˘ prostor pro seniory

Každá domácnost produkuje velké množství
odpadu. Ideálně se ho zbavujeme tehdy, když
před domem máme popelnici, za kterou jedno-
duše zaplatíme a o její vyvážení se pak nemusí-
me starat.

Jenže dnes už většina z nás ví, že do popelni-
ce nelze odložit vše. Copak o takový mastný pa-
pír od salámu se popelnice spolehlivě postará.
Jistou námahu nás stojí roztřídění papíru, plastů
či skla. Ale i zde jsme si navykli na modré, žlu-
té či zelené sběrné kontejnery.

Co když se nám však rozbije mixér, fén či
žehlička? Jsme ochotni je odnést do sběrného
dvora, který může být i několik kilometrů vzdá-
lený?
Co napověděl průzkum?

Elektroodpad je momentálně nejrychleji ros-
toucím druhem odpadu. Celosvětově nyní tvoří
až pět procent hmotnosti pevného domácího od-
padu, tedy téměř tolik jako plastové obaly.

V zemích Evropské unie, kde se v do -
mácnostech ročně vyprodukuje asi osm milionů

tun elektroodpadu, roste jeho objem tempem tři
až pět procent ročně, skoro třikrát rychleji než
celkový objem odpadu.

Před třemi lety, kdy v České republice začínal
systém zpětného odběru vysloužilých spotřebičů
teprve vznikat, v mnoha zemích Evropy již per-
fektně fungoval. U nás tehdy – s nadsázkou řečeno
– platilo, že většina lidí elektroodpad rozlišovala
pouze na dvě skupiny: na ten, co se do popelnice
nevejde, a ten druhý, co se tam vtěsnat dá.

Od té doby došlo k výraznému posunu.
Ukázal to průzkum, který se opakoval
v dvouletém intervalu. Lze konstatovat, že došlo
k výrazným změnám v uvažování lidí.
S tvrzením „Díky zpětnému odběru se nepova-
lují stará zařízení v příkopech a na skládkách“
dnes souhlasí 72 % dotazovaných.

Když se řekne „zpětný odběr elektrozaříze-
ní“, vybaví se podle průzkumu více než polovi-
ně dotázaných, přesněji 53 % respondentů „ode-
vzdání elektrozařízení prodejci při koupi
nového“.

Jak se my, âe‰i, nejãastûji zbavujeme vyslouÏil˘ch elektrospotfiebiãÛ
Co vlastníme, proč to vyhazujeme

Průzkum poskytuje zajímavé údaje i ve vztahu
k jednotlivým skupinám elektrozařízení.
Tazatelé zjišťovali, kolik a kterých spotřebičů do-
mácnosti vlastní, jaké je jejich průměrné stáří,
nebo co bývá nejčastější příčinou jejich obměny. 

Například lednice – alespoň jednu vlastní 99 %
českých domácností, 50 % lednic je starší pěti let.
Novou si 55 % českých domácností pořizuje nej-
častěji jednou za šest až deset let. Důvody vyřaze-
ní staré lednice jsou v rovnováze. Kvůli poruše ji
přestává používat 47 % domácností, 47 % odů-
vodňuje tento krok nákupem nového, lepšího mo-
delu. Když už dojde na likvidaci ledničky, odevz-
dá ji 34 % domácností do sběrného dvora. Za
novou ji při nákupu vymění u prodejce 20 % lidí,
13 % starou, ale ještě funkční lednici někomu
zdarma věnuje, osm procent prodá do bazaru nebo
prostřednictvím inzerátu a stejných osm procent
takový spotřebič nějakým způsobem dál používá.
Stále ještě však šest procent dotázaných přiznává,
že starou lednici prostě postaví k popelnici.

Pro srovnání se podívejme třeba na fény
a kulmy: vlastní je 83 % českých domácností
a 56 % jich je tři až pět let starých. Pokud dojde
k výměně, je to v 65 % případů kvůli poruše a jen
v 25 % z důvodu nákupu nového, lepšího mode-
lu. A způsob jejich likvidace? Největší množství
těchto malých domácích pomocníků, bohužel,
končí v popelnici mezi ostatním odpadem. Podle
průzkumu je to 44 %. V domácnostech, kde mají
větší ekologické zábrany, ale žádné místo zpět-
ného odběru bezprostředně po ruce, jich dál pře-
káží 16 %, pouze 13 % fénů a kulem lidé odevz-
dají do sběrných dvorů.



INFORMAâNÍ ZPRAVODAJ MùSTA ROUSÍNOVA - vydává Mûstsk˘ úfiad Rousínov, Su‰ilovo námûstí 56, 683 01 Rousínov, tel.: 517 324 820, fax: 517 324 845, e-mail: radnice@rousinov.cz. Náklad 2200 ks.
Zaregistrováno pod ã. MK âR E 15070. Sazba a grafická úprava B. Maleãek, Brnûnská 642, Slavkov u Brna, tel.: 544 220 661, e-mail: info@bmtypo.cz. Tisk: Grafické závody Kusák, Vy‰kov.  Distribuce: MÚ Rousínov.
Pfiíjem inzerce na tel.: 544 220 661, 605 742 853 nebo e-mail: info@bmtypo.cz. 

Slavkov u Brna, Za Branou 279

• Pokládáme koberce i PVC!
• Nav‰tívíme vás se vzorky

ZDARMA!
• Va‰e prostory zmûfiíme

ZDARMA!
• ZboÏí vám pfiivezeme ZDARMA!

KOMPLETNÍ SERVIS: OTEVÍRACÍ DOBA:

Pondûlí–pátek: 9–17 h

KONTAKTY:

Tel.: 544 227 555,
777 769 975,
608 416 887

E-mail: kobercem@volny.cz

KOBERCE PVC

www.koberce-pvc.cz

• Realizace staveb
• Realizace přípojek
• Odvoz, recyklace a ukládka suti
• Odvoz odpadu
• Demolice
• Terénní úpravy
• Veškeré zemní práce
• Dovoz a prodej písků, recyklátu

a stavebního materiálu
• Hutnicí technika – vibrační pěchy,

příkopové vibrační válce, sbíjecí kladiva
• Mobilní drticí a třídicí jednotka
• Smykové nakladače 3,5–4 t
• Pásové nakladače 3,5–4 t
• Traktorbagry 8–12 t
• Kolové bagry 12–20 t
• Pásové bagry 5–27 t
• Avia kontejner 3,5 t
• Renault Kerax sklopka 15 t
• Man – kontejner 15 t
• Volvo – čelní nakladač 15 t

www.demolicniprace.eu

DEMOLIâNÍ, ZEMNÍ A V¯KOPOVÉ PRÁCE
AUTODOPRAVA

Jiří Šlimar
Pavel Maršík
mobil: 608 816 835
mobil: 604 634 253
slimarj@seznam.cz
bagrymarsik@seznam.cz
Rousínov – Vyškov

604 272 975
603 112 474

areál Agrozetu
Slavkov u Brna
Čs. armády 1081
tel./fax. 544 220 816

�

• Kari sítě
• Roxory
• Ocel

pro firmy, stavebníky, občany
HUTNÍ MATERIÁL

Firma Milan Májek nabízí

Prodejní doba:
po, st 7–17 hod.
út, čt, pá7–15 hod.

Platnost akce do 11. 12. 2009.

ZDARMA
TERMOSKA NA TEPLÉ
I STUDENÉ NÁPOJE
V HODNOTù 129 Kã
P¤I KOUPI V¯ROBKU
NAD 350 Kã.

MIMO¤ÁDNÁ AKCE
Dárek obdrÏíte i v pfiípadû jin˘ch
reklamních akcí, ale pouze
po odevzdání kuponu. 

✁

✁

✁

Kvalitnû zpracujeme a vytiskneme
ve‰keré Va‰e tiskoviny

Zastavte se v na‰í kanceláfii na
Brnûnské ulici ve Slavkovû domluvit
si Va‰i zakázku, podívat se na na‰e
hotové práce nebo na sbírku mot˘lÛ
ãi malé muzeum historick˘ch poãíta-
ãÛ Apple Macintosh…

Dále nabízíme:

• samonamáãecí
 razítka

• potisk reklamních
pfiedmûtÛ

• billboardy
• megaboardy
• fotografování
• inzerci na webu

www.veslavkove.cz

TYPOGRAFICKÉ STUDIO
Brnûnská 642
Slavkov u Brna

tel.: 544 220 661
e-mail: info@bmtypo.cz

www.bmtypo.cz



SIMPLY CLEVER

Pokud Vám na Vašem voze 

opravdu záleží, udělejte 

vše pro to, aby byl na zimu 

v dobré kondici. Objednejte 

jej na zimní servisní 

prohlídku, kde dostane tu 

nejlepší profesionální péči.

V případě nalezení závady 

Vám nabídneme opravu

za zajímavou cenu. 

Nenechte si ujít také 

zvýhodněnou nabídku 

Škoda originálních dílů a 

příslušenství. 

Více informací získáte

u našich servisních poradců. 

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

AUTO-BAYER, s.r.o.
Bučovická 299
684 01  Slavkov u Brna
Tel.: 544 227 122-3
www.autobayer.cz

ŠkodaService®

ŠkodaOriginální díly®

ŠkodaOriginální příslušenství®

ZIMNÍ SERVISNÍ 

PROHLÍDKA VOZŮ 

ŠKODA OD 12. 10. DO 

30. 11. 2009 ZA 99 KČ

PEČUJTE O NĚJ S LÁSKOU


